АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЮГСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.09.2019      №  302
д. Новое Домозерово

О внесении изменений в приложение № 1 постановления

Администрации муниципального образования Югское

от 01.03.2018 № 75»  Об оплате труда работников,

обслуживающих органы  местного самоуправления

 Администрации муниципального образования Югское»

          На основании Устава муниципального образования Югское
Администрация муниципального образования Югское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации муниципального образования Югское от 01.03.2018 № 75»  Об оплате труда работников, обслуживающих органы  местного самоуправления Администрации муниципального образования Югское» изложив его в новой редакции:

«Размеры ежемесячных должностных окладов работников,

обслуживающих органы местного самоуправления

муниципального образования Югское

	Наименование должности
	Размер ежемесячного должностного оклада (руб.)

	Делопроизводитель
	3990

	Водитель автомобиля
	4230

	инспектор
	3990

	Подсобный рабочий
	1630

                                                                                                                               ».

      2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике «Югский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Югское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального

образования Югское                                                            Н.Ю.Малко
                                                                                Приложение 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                    муниципального образования Югское

от 01.03.2018 № 75
Размеры ежемесячных должностных окладов работников,

обслуживающих органы местного самоуправления

муниципального образования Югское

	Наименование должности
	Размер ежемесячного должностного оклада (руб.)

	Делопроизводитель
	3990

	Водитель автомобиля
	4230

	Бухгалтер
	3990

	Сторож
	1630

Приложение 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                   муниципального образования Югское

от 01.03.2018 № 75
ПОЛОЖЕНИЕ

       о премировании работников, обслуживающих органы местного

              самоуправления муниципального образования Югское.

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьями 114, 191 Трудового Кодекса РФ.

1.2 Положение вводится в целях усиления исполнительской дисциплины, материальной заинтересованности работников, выполнения служебных обязанностей, повышения эффективности и качества работы,  ответственности за ее исполнение.

2. Показатели ежемесячного премирования за основные результаты работы.

2.1 Своевременное и качественное выполнение служебных обязанностей,

предусмотренных должностными инструкциями и трудовыми договорами, соблюдение правил внутреннего трудового распорядка, регламента работы Администрации муниципального образования Югское, безаварийная работа (для водителей).

2.2 Глава муниципального образования, заместитель главы муниципального образования, руководитель структурного подразделения – главный бухгалтер,    оценивают работу обслуживающего персонала по следующим критериям:

Качество- это критерий, характеризующий степень соответствия результатов труда нормам и требованиям, принятым в государственных органах и органах местного самоуправления;

Своевременность- это критерий, характеризующий точность соблюдения графиков, достижение поставленных целей в отведенные для этого временные интервалы;

Объем- это критерий, характеризующий количество выполненной работы;

Для водителей – выход автомашины на линию в зависимости от срока его эксплуатации:

              - для автомашины сроком эксплуатации до 3-х лет – 19 выездов (путевок) в месяц, за исключением января;

              - для автомашины сроком эксплуатации более 3-х лет – 16 выездов (путевок) в месяц, за исключением января.

3. Источники, периодичность и размеры премирования.

3.1 Премирование работников производится по итогам работы за каждый месяц в размере до 350% должностного оклада.

3.2 Премирование производится на основании распоряжения Администрации муниципального образования Югское.

3.3  Премия начисляется и выплачивается за фактически отработанное время, в т.ч. работникам, вновь поступившим на работу и уволившимся до окончания месяца.

3.4 Заместитель главы муниципального образования Югское, руководитель структурного подразделения - главный бухгалтер имеют право выйти с предложением к главе муниципального образования Югское об уменьшении или увеличении размера ежемесячной премии работнику до 28 числа текущего месяца.
3.5 Проект распоряжения готовит уполномоченное должностное лицо Администрации муниципального образования Югское, осуществляющее ведение кадрового делопроизводства.

3.6  Копия распоряжения о ежемесячной премии направляется руководителю структурного подразделения-главному бухгалтеру для начисления  работникам, обслуживающим органы местного самоуправления муниципального образования Югское.
   Приложение 3

                                                              к решению Совета муниципального

                                                            образования Югское
от 01.03.2018 № 75

ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате материальной помощи и единовременной выплаты  работникам, обслуживающим органы местного самоуправления муниципального образования Югское.

1. Общие положения.

Настоящее Положение вводится в целях дополнительной социальной защиты работников, обслуживающих органы местного самоуправления муниципального образования Югское (далее- работники).

2. Условия предоставления материальной помощи и единовременной выплаты.

2.1 Материальная помощь работникам оказывается в размере двух должностных окладов по распоряжению Администрации  муниципального образования Югское на основании заявления работника.

2.2 Единовременная выплата выплачивается в размере одного должностного оклада при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по распоряжению Администрации муниципального образования Югское.

2.3 Лицам, принятым на работу не с начала календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

2.4  Материальная помощь и единовременная выплата  не выплачивается лицам, уволившимся из Администрации муниципального образования Югское по собственному желанию и уволенных за виновные действия (за исключением увольнений, связанных с уходом на пенсию, переводом в органы государственной власти и другие органы власти, по состоянию здоровья, по уходу за ребенком, инвалидом или членом семьи).

2.5 Материальная помощь и единовременная выплата выплачивается работникам, принятым на основное место работы.

3. Источник финансирования.

3.1 Выплата материальной помощи и единовременной выплаты производится за счет средств, предусмотренных в фонде оплаты труда Администрации муниципального образования.
3.2 При утверждении фонда оплаты труда на выплату материальной помощи и единовременной выплаты, предусматриваются средства в размере трех должностных окладов в год из расчета на одного работника.
3.3 Для расчета материальной помощи  и единовременной выплаты, принимается должностной оклад, установленный на момент выплаты.